



Olsztyn, 9 września 2022 r.

WOOS.4220.317.2022.AZ.6

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe MEYER
Michał Meyer
Nowina 31
82-300 Elbląg

Wezwanie do uzupełnienia wniosku

W związku z pismem Wójta Gminy Elbląg z 27 maja 2022 r. (data wpływu 31.05.2022 r.), znak: OŚ.6220.2.2022, o wyrażenie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na **eksploatacji i przeróbce kruszywa ze złoża Komorowo Żuławskie I położonego na działce nr 20 obręb Komorowo Żuławskie, gmina Elbląg**, działając na podstawie art. 50 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – *Kodeks postępowania administracyjnego* (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.), proszę o ponowne uzupełnienie treści karty informacyjnej przedsięwzięcia (KIP) w poniższym zakresie:

1. Z przedłożonego uzupełnienia KIP wynika, że „*W trakcie realizacji przedsięwzięcia będą formowane hałdy kruszywa oraz zwaly nadkładu wokół złoża, zlokalizowane na naturalnej powierzchni terenu, stanowiące ekrany akustyczne*”. W związku z powyższym proszę o wskazanie dokładnej lokalizacji takich miejsc oraz zaznaczenie ich na mapie, wraz z podaniem wysokości i szerokości zastosowanych wałów ziemnych;
2. W pkt 4 b ww. uzupełnienia wskazano, że tankowanie paliwa do maszyn pracujących podczas eksploatacji będzie odbywać się na terenie złoża, natomiast w pkt 5 widnieje zapis, że „*zabiegi związane z konserwacją maszyn, uzupełnianiem paliwa należy wykonywać w miejscach do tego przystosowanych*”. Proszę o jednoznaczne wskazanie miejsca tankowania maszyn i urządzeń pracujących na terenie kopalni;
3. Proszę ocenić możliwość przygotowania powierzchni złoża zaplanowanego do wydobycia (zdjęcie wierzchniej warstwy gleby wraz z znajdującą się na niej roślinnością) wyłącznie w okresie od II poł. października do końca lutego.

Prowadzenie prac związanych z wycinką drzew i krzewów oraz usuwaniem nadkładu wyłącznie poza okresem lęgowym ptaków, tj. „*poza 1 marca do 1 dekady września*”, z pominięciem okresu migracji jesiennej herpetofauny, może wiązać się z zabijaniem tych drobnych zwierząt, co zostało także wskazane w KIP i w jej uzupełnieniu: „*gdyby doszło do prac ziemnych przy przygotowaniach złoża do eksploatacji (w czasie kopania wierzchniej warstwy próchniczej wraz z roślinnością), to podczas nich jest możliwość napotkania na gatunki płazów i gadów stwierdzonych w tym rejonie*”. Dlatego zaproponowane działanie minimalizujące „*w przypadku napotkania w.w. gatunków płazów i gadów należy pozwolić oddalić się z miejsca prac, lub we własnym zakresie przenieść je np. za pomocą wiaderka, czy też innego pojemnika w bezpieczne miejsce,*



Spełniamy wymagania EMAS - zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo

ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn, tel. 89 537-21-00, fax: 89 527-04-23, sekretariat@olsztyn.rdos.gov.pl, gov.pl/web/rdos-olsztyn

choćby na okoliczne tereny" może okazać się nieskuteczne ze względu na pracę ciężkiego sprzętu.

W związku z powyższym uzasadnione jest zawężenie terminu prac związanych z przenoszeniem mas ziemnych lub wprowadzenie nadzoru przyrodniczego, którego celem będzie odłowienie zwierząt przed przystąpieniem do zrzutu nadkładu, po uzyskaniu decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie na wykonywanie czynności podlegających zakazom, w stosunku do gatunków objętych ochroną. Należy również rozważyć potrzebę ogrodzenia tego terenu np. płotkami uniemożliwiającymi przemieszczanie się płazów na teren kopalni kruszywa;

4. Proszę o uszczegółowienie zakresu rekultywacji złoża.

Zgodnie bowiem z KIP rekomenduje się „przygotowanie zróżnicowanych siedlisk, wykorzystując występujące na tym terenie zróżnicowanie warunków litologicznych, wodnych i topograficznych (zróżnicowanej konfiguracji i ekspozycji stoków)”. Nie sprecyzowano jednak działań o charakterze kompensacyjnym.

Proszę o przedłożenie uzupełnienia KIP, w terminie do 7 października 2022 r., Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz organowi prowadzącemu postępowanie zmierzające do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia tj. Wójtowi Gminy Elbląg.

Ponadto, zgodnie z art. 36 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.), informuję, że ze względu na konieczność przeanalizowania całego materiału dowodowego, w tym odpowiedzi na niniejsze wezwanie, wniosek w przedmiotowej sprawie zostanie rozpatrzony w terminie do 4 listopada 2022 r.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 37 kpa, strona ma prawo do wniesienia ponaglenia w związku z nie załatwieniem sprawy w terminie bądź w przypadku gdy postępowanie prowadzone jest dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy. Ponaglenie wraz z uzasadnieniem składa się do organu wyższego stopnia (Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska) za pośrednictwem organu prowadzącego postępowanie (Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie).

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Olsztynie
Agata Moździerz
/podpis elektroniczny/

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wójt Gminy Elbląg - **doręczenie elektroniczne poprzez platformę ePUAP**
3. aa